呼和浩特海关关于2007年报关员资格全国统一考试有关问题

的公告 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/235/2021_2022__E5_91_BC_

E5_92_8C_E6_B5_A9_E7_c27_235456.htm 海关总署定于2007

年11月4日举行2007年度报关员资格全国统一考试，现将有关

事项公告如下： 一、报名参加考试的人员应当符合下列条件

： （一）具有中华人民共和国国籍； （二）年满18周岁，具

有完全民事行为能力； （三）具有大专及以上学历。 具有高

中或者中等专业学校毕业学历，并且符合《中华人民共和国

海关关于报关员资格考试及资格证书管理办法》规定的其他

条件的人员，可以按照海关总署2006年第22号公告的规定报

名参加考试。 二、报名方式及时间： 考试实行网上预报名与

现场确认报名相结合。中国海关报关员资格考试网（下称考

试网）自2007年6月4日至23日接受考生网上预报名。 报名后

考生本人须于7月2日至16日到网上报名选择的报考点海关公

布的地点办理报名确认手续。呼和浩特考区报名确认地点为

：1、呼和浩特市新城区东库街19号呼和浩特海关611室；2、

二连浩特市二连海关综合楼508室；3、包头市钢铁大街2号包

头海关605室。 三、考试科目及内容： 考试内容包括报关专

业知识、报关专业技能、报关相关知识及与报关工作相关的

法律、行政法规和海关规章。海关总署将在适当时候通过考

试网对外公布《2007年报关员资格全国统一考试大纲》。 四

、考试时间：2007年11月4日（具体时间以准考证副证为准）

。 五、考试方式： 考试以闭卷笔试方式进行，试题全部为客

观性试题，考生应试时用2B铅笔将选定的答案填涂在答题卡

上。考试时要求考生统一使用中国海关出版社2007年版《进

出口商品名称与编码》一书，否则后果自负。 报考具体步骤

方法等请详见考试网海关总署2007年第20号公告以及呼和浩

特考区公告。呼和浩特报考点报关员考试咨询电话为：呼和

浩特市：0471-6982910；6982916；6982956；6982957；二连浩

特市：0479-7516149；包头市：0472-5995164。 二○○七年六

月三日 呼和浩特海关 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com